

Warunki opodatkowania 19% podatkiem liniowym dochodów z tytułu świadczenia usług lekarskich - PIT

Izabela Szymkuć

Zgodnie z interpretacją indywidualną z dnia 24 października 2012 roku Dyrektor Izby Skarbowej w Warszawie (sygn. IPPB1/415-939/12-2/ES), określił warunki opodatkowania 19% podatkiem liniowym dochodów z tytułu świadczenia usług lekarskich.

W przedstawionym stanie faktycznym Wnioskodawca jest z zawodu lekarzem. Pracuje na etacie w szpitalu w oparciu o umowę o pracę. Ponadto prowadzi indywidualną praktykę lekarską, w której świadczy usługi lekarskie - uzyskując przychody z działalności gospodarczej. W tym samym szpitalu, w którym pracuje na etacie pełni dyżury na podstawie zawartego kontraktu między tym szpitalem a indywidualną praktyką lekarską. Są to usługi, które są podobne, a w części tożsame, do tych wykonywanych w ramach stosunku pracy łączącego Wnioskodawcę z tym pracodawcą. W związku z powyższym pojawiło się pytanie czy istnieje możliwość wyboru podatku liniowego do opodatkowania tak osiągniętych dochodów z działalności gospodarczej w następnym roku podatkowym tj. 2013r.

Zdaniem Wnioskodawcy wykonywanie czynności w ramach stosunku pracy nie powinno mieć wpływu na opodatkowanie dochodów z działalności gospodarczej, dlatego uważa, że nie stanowi to przeciwwskazania do rozli-

czania się z osiągniętego dochodu w systemie podatku liniowego i może dokonać wyboru podatku liniowego na 2013 r.

Organ nie zgodził się z taką interpretacją i podkreślił iż w świetle wskazanych przepisów wykonywanie przez podatnika w ramach prowadzonej działalności gospodarczej jakiegokolwiek usługi, obejmującej swoim zakresem chociażby część czynności wykonywanych na rzecz pracodawcy w ramach stosunku pracy, wyklucza możliwość opodatkowania tzw. podatkiem liniowym. Istotnym na gruncie przedmiotowej sprawy jest zatem zdefiniowanie jakiego rodzaju czynności wykonuje Wnioskodawca w ramach stosunku pracy oraz w ramach prowadzonej pozarolniczej działalności gospodarczej.



Izabela Szymkuć
Młodszy konsultant podatkowy

tel. (22) 517 30 60
izabela.szymkuc@isp-modzelewski.pl

Pakiet Bezpieczeństwa Podatkowego Firmowa Polisa Podatkowa Imienna Polisa Skarbowa

